SR/PF/MG, o que equivale a 52,24% (cinquenta e dois vírgula vinte e quatro por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato, com fundamento no art. 124, II da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2. Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 3.430,50 (três mil
quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor anual de R$ 41.176,80 (quarenta e
um mil cento e setenta e seis reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO /
ESPECIFICAÇÃO

Unidade de
Medida

Quantidade

Valor
Mensal
pago

atualmente
Estimado

Valor
Mensal
Estimado,
Após o
acréscimo

Valor Total
Anual
Estimado

1

Fornecimento de Água
Potável e Recolhimento